
                                                                    
 ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ  

 
 28 серпня 2020 року                      м. Одеса                                         № 144/ОД 

 

 

Про збір даних до інформаційно-телекомунікаційної 

системи  «Державна інформаційна система освіти» у 2020/2021 н.р. 

 

 

     З метою дерегуляції та дебюрократизації управління системою освіти, 

спрощення ведення документообігу закладів дошкільної та загальної 

середньої освіти, закладів професійної (професійно-технічної) освіти, які 

надають повну загальну середню освіту, закладів вищої освіти, які 

здійснюють підготовку фахівців на основі базової загальної середньої освіти,  

оптимізації формування державної статистичної звітності в системі 

дошкільної та загальної середньої освіти України, враховуючи наказ 

Міністерства освіти і науки України від 27.08.2020 №1087 «Про збір даних 

до інформаційно-телекомунікаційної системи «Державна інформаційна 

система освіти» у 2020/2021 н.р.». 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Департаменту освіти і науки Одеської міської ради, керівникам 

районних (міських) відділів (управлінь) освіти, об’єднаним територіальним 

громадам, приватним навчальним закладам, закладам освіти обласного 

підпорядкування, денним загальноосвітнім навчальним закладам інших 

Міністерств (відомств) до 01 вересня 2020 року: 

1.1. Призначити уповноважених працівників у відділах (управліннях) 

освіти за складання та подання статистичної звітності в сфері дошкільної та 

загальної середньої освіти в 2020/2021 навчальному році та завантаження 

даних в ІТС «ДІСО». У разі зміни уповноваженого працівника актуалізувати 

відповідну інформацію в ІТС «ДІСО» протягом 5 робочих днів з моменту 

такої зміни; 

1.2. Забезпечити наявність в уповноважених працівників 

кваліфікованого електронного підпису (далі – КЕП), виданого 

акредитованими центрами сертифікації ключів (далі – АЦСК). Технічні 

можливості ІТС «ДІСО» дозволяють опрацьовувати ключі, видані АЦСК ІДД 

«ДФС» або АЦСК ПАТ КБ «ПРИВАТБАНК»;  



1.3.Забезпечити перевірку уповноваженими працівниками 

достовірності та повноти інформації про органи управління освітою 

відповідної територіальної громади (у разі відсутності прав доступу 

звернутись до органу управління освітою, вищого за підпорядкуванням); 

1.4. Перевірити достовірність та повноту переліку закладів дошкільної 

та загальної середньої освіти,  що перебувають у сфері органу управління 

освітою; 

1.5. Забезпечити подання закладів загальної середньої освіти форм 

державної статистичної звітності у визначені терміни (додаток 1) в 

автоматизованому режимі в ІТС «ДІСО»; 

1.6.Забезпечити перевірку уповноваженими працівниками 

відповідності електронної та паперової версії інформації, поданої закладами 

загальної середньої освіти. Уповноважений працівник має засвідчити факт 

такої відповідності накладанням КЕП;  

1.7. Забезпечити подання форм державної статистичної звітності до 

Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації    

(каб. 1331) у визначені терміни (додаток 2) в роздрукованому вигляді за 

підписом та печаткою керівника та відповідальної особи; 

1.8. Призначити закладами дошкільної освіти до 01 грудня 2020 року 

уповноваженого працівника за складання, подання державної статистичної 

звітності в сфері дошкільної освіти та завантаження даних в ІТС «ДІСО». У 

разі зміни уповноваженого працівника актуалізувати відповідну інформацію 

в ІТС «ДІСО» протягом 5 робочих днів з моменту такої зміни; 

1.9. Забезпечити подання форми державної статистичної звітності 

уповноваженими працівниками закладів дошкільної освіти, в електронному 

вигляді в ІТС «ДІСО» у визначені терміни (додаток 3); 

1.10. Забезпечити подання в ІТС «ДІСО» форм державної статистичної 

звітності опорними закладами загальної середньої освіти згідно (додатку 1) у 

зведеному вигляді (разом опорний заклад освіти та філії) та окремо по 

кожній філії, яка входить до їх структури; 

2. Заступнику начальника управління – начальник відділу професійної 

та вищої освіти Таїсі Абозіній: 

2.1. Забезпечити прийняття, перевірку, узгодження та складання 

державної статистичної звітності закладами професійної (професійно-

технічної) освіти, які надають повну загальну середню освіту, закладами 

вищої освіти, які здійснюють підготовку фахівців на основі базової загальної 

середньої освіти (додаток 4). 

3. Директору КУ «Одеський обласний центр фінансово-статистичного 

моніторингу, матеріально-технічного та навчально-методичного 

забезпечення закладів і установ освіти» Ілоні Кіріляк: 

3.1. Призначити особу, відповідальну за прийняття, перевірку, 

узгодження та складання державної статистичної звітності у сфері загальної 

середньої освіти в 2020/2021 навчальному році; 

3.2. Забезпечити уповноважену особу КЕП, виданим АЦСК; 

3.3. Перевірити достовірність та повноту інформації, яка подана в ІТС 

«ДІСО» Департаментами освіти і науки Одеської міської ради, районними 



(міськими) відділами (управліннями) освіти, об’єднаними територіальними 

громадами, приватними навчальними закладами, закладами освіти обласного 

підпорядкування, денними загальноосвітніми навчальними закладами інших 

Міністерств (відомств) відповідної адміністративно-територіальної одиниці. 

У разі відсутності інформації внести зміни до відповідного переліку або 

доповнити його; 

4. Забезпечити своєчасне подання узагальнених форм державної 

статистичної звітності до Міністерства освіти і науки України у визначені 

терміни; 

5. Контроль за виконання даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор                                                           Олександр ЛОНЧАК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

 

 

 

ПЕРЕЛІК ФОРМ СТАТИСТИЧНОЇ ЗВІТНОСТІ 

що подаються закладами загальної середньої освіти до ІТС «ДІСО» в 

електронному вигляді та терміни їх подання 

 

1. Звіт денного закладу загальної середньої освіти за формою                  

№ ЗНЗ-1 на початок 2020/2021 навчального року (станом на 05 вересня 2020 

року) 

До 08 вересня 2020 року. 

 

2. Звіт вечірньої (змінної) школи за формою № ЗНЗ-2 на початок 

2020/2021 навчального року ( станом на 05 вересня 2020 року) 

 

 До 14 вересня 2020 року. 

 

3. Звіт про чисельність і склад педагогічних працівників закладів 

загальної середньої освіти за формою № 83-РВК на початок 2020/2021 

навчального року ( станом на 05 вересня 2020 року)  

 

 До 10 жовтня 2020 року. 

 

4. Звіт про продовження навчання для здобуття повної середньої освіти 

випускниками 9-х класів загальноосвітніх навчальних закладів за формою              

№ 1-ЗСО у 2020/2021 навчального році 

До 05 грудня 2020 року. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      
Додаток 2 

ПЕРЕЛІК ФОРМ СТАТИСТИЧНОЇ ЗВІТНОСТІ,                                                                                                                                                                                                                        

що подаються місцевими органами управління освітою та термін їх подання  

Найменування районів (міст 

обласного значення) 

 ф.ЗНЗ-1 та 

76-РВК 

форми Д-

7-8; Д-9 
ф. ЗВ-1 

форми  Д-

4; Д-5; Д-6 
ф. 77-РВК ф. 83 -РВК ф. 1-ЗСО 

Приватні заклади освіти 

09 -

11.09.2020 
 -   -   -   -  12-13.10.2020 07.12.2020 

Заклади обласного 

підпорядкування 
08-10.09.2020  -   -   -   -  12-13.10.2020 07.12.2020 

Військово-морський ліцей 

08.09.2020 

 -   -   -   -  12-13.10.2020 07.12.2020 

Одеська середня спеціалізована 

музична школа-інтернат імені 

професора П.С.Столярського 

 -  -  -  - 12-13.10.2020 07.12.2020 

Заклади інших Міністерств 

(відомств) 
 -  -  -  - 12-13.10.2020  -   

ВНЗ I-II р.а. 08-10.09.2020         12-13.10.2020  -  

м. Одеса 22.09.2020 22.09.2020 22.09.2020 27.10.2020 23.09.2020 21.10.2020 08.12.2020 

м. Білгород-Дністровський 18.09.2020 18.09.2020 18.09.2020 26.10.2020 23.09.2020 21.10.2020 10.12.2020 

м. Ізмаїл 21.09.2020 21.09.2020 21.09.2020 27.10.2020 23.09.2020 23.10.2020 10.12.2020 

м. Чорноморськ  17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020 23.10.2020 25.09.2020 21.10.2020 08.12.2020 

м. Подільськ  18.09.2020 18.09.2020 18.09.2020 26.10.2020 24.09.2020 22.10.2020 08.12.2020 

м. Теплодар 11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 25.09.2020 15.10.2020 08.12.2020 

м. Южне 21.09.2020 21.09.2020 21.09.2020 27.10.2020 25.09.2020 23.10.2020 08.12.2020 

Ананьївський р-н 16.09.2020 16.09.2020 16.09.2020 22.10.2020 24.09.2020 20.10.2020 10.12.2020 

Арцизський р-н 18.09.2020 18.09.2020 18.09.2020 26.10.2020 24.09.2020 22.10.2020 10.12.2020 

Балтський р-н 18.09.2020 18.09.2020 18.09.2020 26.10.2020 24.09.2020 22.10.2020 10.12.2020 

Березівський р-н 15.09.2020 15.09.2020 15.09.2020 21.10.2020 25.09.2020 19.10.2020 10.12.2020 

Білгород-Дністровський р-н 14.09.2020 14.09.2020 14.09.2020 20.10.2020 24.09.2020 16.10.2020 10.12.2020 

Біляївський р-н 14.09.2020 14.09.2020 14.09.2020 20.10.2020 25.09.2020 16.10.2020 10.12.2020 

Болградський р-н 18.09.2020 18.09.2020 18.09.2020 27.10.2020 25.09.2020 22.10.2020 10.12.2020 

Великомихайлівський р-н 15.09.2020 15.09.2020 15.09.2020 21.10.2020 25.09.2020 19.10.2020 09.12.2020 

Іванівський р-н 15.09.2020 15.09.2020 15.09.2020 21.10.2020 24.09.2020 19.10.2020 09.12.2020 

Ізмаїльський р-н 18.09.2020 18.09.2020 18.09.2020 26.10.2020 24.09.2020 22.10.2020 09.12.2020 

Кілійський р-н 15.09.2020 15.09.2020 15.09.2020 21.10.2020 25.09.2020 19.10.2020 09.12.2020 

Кодимський р-н 
21.09.2020 21.09.2020 21.09.2020 26.10.2020 23.09.2020 23.10.2020 09.12.2020 

Лиманський р-н  22.09.2020 22.09.2020 22.09.2020 26.10.2020 23.09.2020 23.10.2020 10.12.2020 

Окнянський р-н  15.09.2020 15.09.2020 15.09.2020 21.10.2020 25.09.2020 19.10.2020 10.12.2020 

Любашівський р-н 15.09.2020 15.09.2020 15.09.2020 21.10.2020 22.09.2020 19.10.2020 08.12.2020 

Миколаївський р-н 16.09.2020 16.09.2020 16.09.2020 22.10.2020 22.09.2020 20.10.2020 08.12.2020 

Овідіопольський р-н 16.09.2020 16.09.2020 16.09.2020 22.10.2020 23.09.2020 20.10.2020 08.12.2020 

Ренійський р-н 
14.09.2020 14.09.2020 14.09.2020 20.10.2020 23.09.2020 16.10.2020 08.12.2020 

Роздільнянський р-н 17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020 23.10.2020 23.09.2020 22.10.2020 08.12.2020 

Савранський р-н 17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020 23.10.2020 23.09.2020 22.10.2020 08.12.2020 

Саратський р-н 17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020 23.10.2020 23.09.2020 22.10.2020 09.12.2020 

Тарутинський р-н 21.09.2020 21.09.2020 21.09.2020 27.10.2020 25.09.2020 23.10.2020 09.12.2020 



Татарбунарський р-н 22.09.2020 22.09.2020 22.09.2020 27.10.2020 25.09.2020 23.10.2020 09.12.2020 

Захарівський р-н  14.09.2020 14.09.2020 14.09.2020 20.10.2020 22.09.2020 16.10.2020 09.12.2020 

Ширяївський р-н 11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 22.09.2020 15.10.2020 09.12.2020 

отг Балтська  21.09.2020 21.09.2020 21.09.2020 27.10.2020 22.09.2020 22.10.2020 09.12.2020 

отг Біляївська  21.09.2020 21.09.2020 21.09.2020 27.10.2020 23.09.2020 22.10.2020 09.12.2020 

отг Великомихайлівська 18.09.2020 18.09.2020 18.09.2020 26.10.2020 23.09.2020 22.10.2020 09.12.2020 

отг Красносільська  21.09.2020 21.09.2020 21.09.2020 27.10.2020 25.09.2020 22.10.2020 09.12.2020 

отг Маразліївська  22.09.2020 22.09.2020 22.09.2020 27.10.2020 24.09.2020 23.10.2020 09.12.2020 

отг Розквітівська  11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 24.09.2020 15.10.2020 09.12.2020 

отг Тузлівська  11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 25.09.2020 15.10.2020 09.12.2020 

отг Новокальчевська  16.09.2020 16.09.2020 16.09.2020 22.10.2020 24.09.2020 20.10.2020 10.12.2020 

отг Затишанська  16.09.2020 16.09.2020 16.09.2020 22.10.2020 25.09.2020 20.10.2020 10.12.2020 

отг Ширяївська  16.09.2020 16.09.2020 16.09.2020 22.10.2020 23.09.2020 20.10.2020 10.12.2020 

отг Коноплянська  16.09.2020 16.09.2020 16.09.2020 22.10.2020 23.09.2020 20.10.2020 10.12.2020 

отг. Яськівська  14.09.2020 14.09.2020 14.09.2020 20.10.2020 25.09.2020 16.10.2020 10.12.2020 

отг. Куяльницька  14.09.2020 14.09.2020 14.09.2020 20.10.2020 25.09.2020 16.10.2020 10.12.2020 

отг. Березівська  11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 22.09.2020 15.10.2020 09.12.2020 

отг. Старокозацька  22.09.2020 22.09.2020 22.09.2020 27.10.2020 22.09.2020 23.10.2020 08.12.2020 

отг. Шабівська 15.09.2020 15.09.2020 15.09.2020 21.10.2020 22.09.2020 19.10.2020 08.12.2020 

отг. Вилківська  22.09.2020 22.09.2020 22.09.2020 27.10.2020 25.09.2020 23.10.2020 08.12.2020 

отг. Авангардівська  11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 25.09.2020 15.10.2020 08.12.2020 

отг Дальницька   18.09.2020 18.09.2020 18.09.2020 26.10.2020 25.09.2020 22.10.2020 08.12.2020 

отг. Лиманська  11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 25.09.2020 15.10.2020 08.12.2020 

отг Маяківська  17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020 23.10.2020 23.09.2020 21.10.2020 09.12.2020 

отг Цебриківська  
17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020 23.10.2020 24.09.2020 21.10.2020 09.12.2020 

отг Знам’янська  16.09.2020 16.09.2020 16.09.2020 22.10.2020 24.09.2020 20.10.2020 09.12.2020 

отг. Мологівська   17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020 23.10.2020 24.09.2020 21.10.2020 09.12.2020 

отг. Кілія 17.09.2020 17.09.2020 17.09.2020 23.10.2020 23.09.2020 21.10.2020 10.12.2020 

отг.Таїрове 14.09.2020 14.09.2020 14.09.2020 20.10.2020 23.09.2020 16.10.2020 10.12.2020 

отг. Любашівка 14.09.2020 14.09.2020 14.09.2020 20.10.2020 23.09.2020 16.10.2020 10.12.2020 

отг. Визирка 11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 22.09.2020 15.10.2020 08.12.2020 

отг. Великоплоське 11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 22.09.2020 15.10.2020 08.12.2020 

отг. Великий Буялик 11.09.2020 11.09.2020 11.09.2020 19.10.2020 22.09.2020 15.10.2020 08.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

 

 

 

ПЕРЕЛІК ФОРМ СТАТИСТИЧНОЇ ЗВІТНОСТІ 

що подаються закладами дошкільної освіти до ІТС «ДІСО» в 

електронному вигляді та терміни їх подання 

 

1. Звіт про діяльність закладу дошкільної освіти за формою № 85-К за 

2020 рік  

 

До 28 лютого  2021 року. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

 

 

 

ПЕРЕЛІК ФОРМ СТАТИСТИЧНОЇ ЗВІТНОСТІ 

що подаються закладами професійної (професійно-технічної) освіти, 

які надають повну загальну середню освіту, закладами вищої освіти, які 

здійснюють підготовку фахівців на основі базової на основі базової загальної 

середньої освіти, до ІТС «ДІСО» в електронному вигляді та терміни їх 

подання 

 

1. Звіт про продовження навчання для здобуття повної середньої освіти 

випускниками 9-х класів загальноосвітніх навчальних закладів за формою             

№ 1-ЗСО у 2020/2021 навчальному році.  

 

До 05 грудня 2020 року. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


